
                      S v a z e k    o b c í    M á c h ů v    k r a j             
                             náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 71202056 
 

 

 1 

Zápis z jednání členské schůze „Svazku obcí Máchův kraj“ 

dne 28.11. 2023 od 9:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Doksy, nám. 

Republiky 193, 472 01 Doksy 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Přítomni: Bělá pod Bezdězem, Chlum, Doksy, Dubá, Jestřebí, Kravaře, Okna, Plužná, Skalka 

u Doks, Tachov, Tuhaň, Zákupy, Ždírec – 13 zástupců obcí. Viz. prezenční listina. 

Nepřítomni: Bezděz, Blatce, Luka, Mšeno, Vrchovany, Zahrádky – 6 obcí 

Hosté: Mgr. Jiří Ulvr, Ing. Jitka Suchánková – Liberecký kraj a KÚ LK 

            Miroslava Váradiová – LAG Podralsko z.s. 

Návrh programu: 

1. Schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Informace Mgr. Jiřího Ulvra, člena rady kraje a Ing. Jitky Suchánkové, oddělení dotací 

KÚ LK  

3. Informace LAG Podralsko o dotačních možnostech 

4. Rozpočet SOMK na rok 2024 a rozpočtový výhled na roky 2025 až 2027 

5. Projekt „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů v Máchově kraji“ 

6. Plán inventur majetku a závazků za rok 2023 

7. Různé 

 

1. Schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Předseda Svazku přivítal přítomné a přečetl návrh programu jednání členské schůze – viz 

výše. Zapisovatelem navrhuje Karla Schreinera a ověřovatelem Irenu Žalovičovou. Na 

jednání je přítomno 13 zástupců obcí z celkem 19 členských obcí. Členská schůze je usnášení 

schopná. Místopředseda SOMK Martin Píša navrhuje doplnit program o bod „Mimořádná 

finanční odměna předsedovi SOMK“. 

 

Usnesení č. 8/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj schvaluje program jednání schůze SOMK doplněný 

o bod „Mimořádná finanční odměna předsedovi SOMK“. Dále schvaluje zapisovatele Karla 

Schreinera a ověřovatele Irenu Žalovičovou. 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

 

2. Informace Mgr. Jiřího Ulvra, člena rady kraje a Ing. Jitky Suchánkové, 

oddělení dotací KÚ LK  

Předseda předává slovo Mgr. Ulvrovi. Postupně navštěvují svazky se sídlem v Libereckém 

kraji. Připravuje se „Program obnovy venkova“ na rok 2024. Dále program „Obchůdek 

2021+“.  Ing. Suchánková nabízí pomoc a radu obcím. Informuje, na jaké projekty budou 

dotace v roce 2024. Doporučuje schválit podání žádosti o dotaci již na prosincových 

jednáních zastupitelstev. Program obnovy venkova bude vyhlášen v prosinci 2023. Podání 

žádostí o dotaci by mělo být od 22. 1. do 16. 2. 2024. Informuje o putovní výstavě „Má vlast 

cestami proměn“. Dále o soutěží „Vesnice roku“. Připravuje se výjezd do Karlovarského kraje 

do obcí, které mají kvalitně realizované dotační projekty. 

 



                      S v a z e k    o b c í    M á c h ů v    k r a j             
                             náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 71202056 
 

 

 2 

Usnesení č. 9/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj bere na vědomí informace Mgr. Ulvra a Ing. 

Suchánkové o dotačních možnostech poskytovaných Libereckým krajem. 

 

3. Informace LAG Podralsko o dotačních možnostech 

Předseda předává slovo M. Varádiové. Ta informuje o dotačních možnostech ze „Společné 

zemědělské politiky“. Zaměřuje se na Fischi 5 „Základní služby a obnova obcí“. Minimální 

výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace na jeden projekt činí 100 tis. Kč a maximální 

výše činí 2 mil. Kč, MAS může navýšit na 5 mil. Výzva bude v březnu 2024. 

 

Usnesení č. 10/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův bere na vědomí informace M. Varádiové o dotačních 

možnostech ze „Společné zemědělské politiky“ 

 

Z členské schůze odešel starosta Chlumu J. Vítek. 

 

4. Rozpočet SOMK na rok 2024 a rozpočtový výhled na roky 2025 až 2027 

Rozpočet byl s předstihem rozeslán jednotlivým obcím k vyvěšení. Předseda seznamuje 

s jednotlivými položkami. Výdaji i příjmy činí 95 tis. Kč. 

 

Usnesení č. 11/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj schvaluje vyrovnaný rozpočet SOMK na rok 

2024. Celková výše příjmů činí 95.000,- Kč a v celková výše výdajů činí také 95.000,- Kč. 

Závazným ukazatelem jsou celkové výdaje. 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

 

Rozpočtový výhled byl s předstihem rozeslán jednotlivým obcím k vyvěšení. Předseda 

seznamuje s jeho položkami. 

 

Usnesení č. 12/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj schvaluje střednědobý rozpočtový výhled SOMK 

na roky 2025 až 2027 dle vyvěšeného návrhu. 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

 

5. Projekt „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů v Máchově 

kraji“ 

Předseda informuje, že dne 7. 3. 2019 byl výše uvedený projekt finančně ukončen ze strany 

Řídícího orgánu OPŽP. Vzhledem k udržitelnosti 5 let končí tato lhůta 6. 3. 2024. Podle dříve 

uzavřených smluv o výpůjčce a následném darování se kompostéry stanou majetkem občanů, 

jímž byly zapůjčeny a štěpkovače se stanou majetkem obcí. Účetní obcí obdrží kartu majetku 

s aktuálními hodnotami pro zavedení do majetkové evidence. 

 



                      S v a z e k    o b c í    M á c h ů v    k r a j             
                             náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 71202056 
 

 

 3 

Usnesení č. 13/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj schvaluje v souladu s dříve uzavřenými smlouvami 

převod kompostérů do vlastnictví občanů členských obcí a převod štěpkovačů do vlastnictví 

obcí Chlum, Skalka u Doks, Tuhaň a města Zákupy.  

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

 

6. Plán inventur majetku a závazků za rok 2023 

Předseda předkládá plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 

2023. Inventarizaci provede v období od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024 dle stanov svazku zvolená 

revizní komise. 

 

Usnesení č. 14/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj schvaluje plán inventur za rok 2023 dle návrhu. 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

 

7. Mimořádná finanční odměna předsedovi SOMK 

Místopředseda SOMK M. Píša navrhuje mimořádnou finanční odměnu předsedovi K. 

Schreinerovi ve výši 5.000,- Kč. Předseda za výkon funkce žádnou pravidelnou odměnu 

nepobírá. Za práci, která s vedením svazku souvisí, tak má pouze nepravidelné mimořádné 

odměny schválené členskou schůzí SOMK. Ostatní zástupci obcí s odměnou souhlasí. 

Odměna bude vyplacena v lednu 2024. 

  

Usnesení č. 15/2023 

Členská schůze Svazku obcí Máchův kraj schvaluje mimořádnou odměnu pro předsedu 

SOMK K. Schreinera ve výši 5.000,- Kč. Zdůvodnění odměny – práci pro SOMK vykonává 

navíc nad běžné povinnosti starosty, za funkci předsedy SOMK nepobírá žádnou pravidelnou 

odměnu.   

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 – K. Schreiner 

 

8. Různé 

Probíhá volná diskuze. 

 

 

Zapsal Karel Schreiner   …………………………… 

 

 

Ověřovatel Irena Žalovičová   ….……………………. 


		2023-11-29T09:37:26+0100
	Ing. Irena Žalovičová


		2023-11-29T10:46:55+0100
	Ing. Karel Schreiner




